

Årsrapport for 2021

Gustaf Fagerberg A/S

Kornmarksvej 10, 2605 Brøndby

CVR-nr. 67 18 64 19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2022

Jesper Semmelin Frandsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
 Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Gustaf Fagerberg A/S
Kornmarksvej 10
2605 Brøndby

Telefon: 43290200
Telefax: 43290202

CVR-nr. 67 18 64 19

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2021

Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Jan-Erik Kenneth Larsson, formand
Joacim Marcus Samuelsson
Jesper Semmelin Frandsen
Johnny Strandmose
Mikael Blak

Direktion

Jesper Semmelin Frandsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Advokat

Horton
Philip Heymans Allé 7
2900 Hellerup

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S
Erhvervsafdeling København Vest

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	50.003	51.058	48.390	51.119	43.969
Resultat af ordinær drift	16.220	16.333	14.256	15.257	9.280
Resultat af finansielle poster	12	16	12	-38	-15
Årets resultat	12.629	12.718	11.052	11.765	7.122
Balance					
Balancesum	43.798	47.911	42.857	47.261	44.446
Investering i immaterielle anlægsaktiver	1.323	0	242	146	89
Investering i materielle anlægsaktiver	115	59	235	588	421
Egenkapital	26.984	25.555	25.237	25.085	21.320
Nøgletal					
Likviditetsgrad	252,0%	208,7%	234,3%	204,3%	201,3%
Soliditetsgrad	61,6%	53,3%	58,9%	53,1%	48,0%
Forrentning af egenkapital	48,1%	50,1%	43,9%	50,7%	30,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i salg af ventiler, instrumenter, analyseudstyr samt service.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 12.629.250, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 26.984.072.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Som salgsselskab, er største påvirkning øgede lovkrav, som vi til stadighed overholder. Samtidig med har vi fokus på nedbringelse af vort generelle energiforbrug internt såsom, el, vand mm. samt øget fokus på nedbringelse af vort Co2 forbrug på firmabiler ved til stadighed at optimere vores vognpark.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Året 2021 indfrie vores forventninger i forhold til vores strategiske satsninger og fokusområder, for både nye områder/markeder samt ikke mindst eftermarkedet, hvor vi har set en stigende efterspørgsel på vores 24/7 tilstedeværelse hos kunderne.

For 2022 forventes en aktivitet og et resultat på niveau med 2021. I 2022 forventes der ikke særlige forhold, som vil påvirke virksomhedens resultat.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		50.003.135	51.058.301
Personaleomkostninger	1	-33.024.230	-34.134.825
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-758.616</u>	<u>-590.718</u>
Resultat før finansielle poster		16.220.289	16.332.758
Finansielle indtægter	2	13.367	15.882
Finansielle omkostninger	3	<u>-1.540</u>	<u>-362</u>
Resultat før skat		16.232.116	16.348.278
Skat af årets resultat	4	<u>-3.602.866</u>	<u>-3.630.706</u>
Årets resultat		<u>12.629.250</u>	<u>12.717.572</u>
Resultatdisponering	5		

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Software		1.184.945	266.122
Rettigheder		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.184.945	266.122
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		582.393	820.886
Materielle anlægsaktiver	7	582.393	820.886
Deposita	8	997.864	994.978
Finansielle anlægsaktiver		997.864	994.978
Anlægsaktiver i alt		2.765.202	2.081.986
Færdigvarer og handelsvarer		12.706.072	10.275.517
Varebeholdninger		12.706.072	10.275.517
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.367.134	24.463.525
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.329.905	10.897.414
Selskabsskat		373.542	39.991
Periodeafgrænsningsposter	9	252.634	148.954
Tilgodehavender		28.323.215	35.549.884
Likvide beholdninger		3.462	3.241
Omsætningsaktiver i alt		41.032.749	45.828.642
Aktiver i alt		43.797.951	47.910.628

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		8.084.072	9.354.822
Foreslået udbytte for regnskabsåret		13.900.000	11.200.000
Egenkapital	10	26.984.072	25.554.822
Hensættelse til udskudt skat	11	372.880	136.463
Hensatte forpligtelser i alt		372.880	136.463
Leasingforpligtelser		156.435	261.629
Langfristede gældsforpligtelser	12	156.435	261.629
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	105.192	105.192
Modtagne forudbetalinger fra kunder		640.388	160.892
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.352.781	9.410.402
Gæld til tilknyttede virksomheder		569.523	276.213
Anden gæld		5.616.680	12.005.015
Kortfristede gældsforpligtelser		16.284.564	21.957.714
Gældsforpligtelser i alt		16.440.999	22.219.343
Passiver i alt		43.797.951	47.910.628
Efterfølgende begivenheder	13		
Eventualforpligtelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	5.000.000	9.354.822	11.200.000	25.554.822
Betalt ordinært udbytte	0	0	-11.200.000	-11.200.000
Årets resultat	0	-1.270.750	13.900.000	12.629.250
Egenkapital 31. december 2021	5.000.000	8.084.072	13.900.000	26.984.072

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat		12.629.250	12.717.572
Reguleringer	16	4.244.461	4.088.308
Ændring i driftskapital	17	-543.485	-1.051.467
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		16.330.226	15.754.413
Renteindbetalinger og lignende		13.367	15.882
Renteudbetalinger og lignende		-1.540	-198
Pengestrømme fra ordinær drift		16.342.053	15.770.097
Betalt selskabsskat		-3.700.000	-3.306.747
Pengestrømme fra driftsaktivitet		12.642.053	12.463.350
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.323.499	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-115.447	-58.637
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-2.886	-5.775
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.441.832	-64.412
Betalt udbytte		-11.200.000	-12.400.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-11.200.000	-12.400.000
Ændring i likvider		221	-1.062
Likvider 1. januar 2021		3.241	4.303
Likvider 31. december 2021		3.462	3.241
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.462	3.241
Likvider 31. december 2021		3.462	3.241

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	28.455.179	30.109.810
Pensioner	2.548.188	2.631.722
Andre omkostninger til social sikring	346.591	427.338
Andre personaleomkostninger	1.674.272	965.955
	33.024.230	34.134.825
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 47	 47
 Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	13.367	15.449
Andre finansielle indtægter	0	433
	13.367	15.882
 3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	537	133
Andre finansielle omkostninger	1.003	229
	1.540	362
 4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.366.449	3.567.606
Årets udskudte skat	236.417	63.100
	3.602.866	3.630.706

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
5 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	13.900.000	11.200.000
Overført resultat	-1.270.750	1.517.572
	12.629.250	12.717.572
6 Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	Rettigheder
Kostpris 1. januar 2021	1.498.818	5.511.144
Tilgang i årets løb	1.323.499	0
Kostpris 31. december 2021	2.822.317	5.511.144
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.232.696	5.511.144
Årets afskrivninger	404.676	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	1.637.372	5.511.144
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.184.945	0
7 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021		5.650.911
Tilgang i årets løb		115.447
Kostpris 31. december 2021		5.766.358
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		4.830.025
Årets afskrivninger		353.940
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		5.183.965
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		582.393
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver		243.172

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2021	994.978
Tilgang i årets løb	2.886
Kostpris 31. december 2021	997.864
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	997.864

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer m.v.

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

11 Hensættelse til udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2021	136.463	73.363
Hensat i året	236.417	63.100
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2021	372.880	136.463
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	150.002	-58.431
Omsætningsaktiver	222.878	194.894
	372.880	136.463

Noter

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	366.821	261.627	105.192	0
	366.821	261.627	105.192	0

13 Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

	2021 kr.	2020 kr.
14 Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser	3.318.861	2.566.792
Huslejeforpligtelser	4.290.148	6.172.340
Garantiforpligtelser	765.764	1.465.800
	8.374.773	10.204.932

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Indutrade A/S som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Indutrade AB - Hovedaktionær
Raseborgsgatan 9
SE164 06 Krista
Sverige

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Indutrade AB, Sverige.

Koncernrapporten for Indutrade AB, Sverige. kan rekvireres på følgende adresse:

Indutrade AB
Raseborgsgatan 9
SE164 06 Krista
Sverige

16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle indtægter	-13.367	-15.882
Finansielle omkostninger	1.540	362
Af- og nedskrivninger	758.616	590.718
Skat af årets resultat	3.602.866	3.630.706
Finansielle forpligtelser	-105.194	-117.596
	4.244.461	4.088.308

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.430.555	735.239
Ændring i tilgodehavender	7.560.220	-6.576.608
Ændring i leverandører mv.	<u>-5.673.150</u>	<u>4.789.902</u>
	<u>-543.485</u>	<u>-1.051.467</u>